
 
 

PODMÍNKY PALETOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ  
(platné od 1.2.2018) 

 
Palety nakoupené od společnosti STAVMAT STAVEBNINY a.s. lze vrátit následujícím způsobem: 
 

 Přímo do výrobních závodů příslušných výrobců za podmínek, které kopírují podmínky daných výrobců a to z hlediska 
lhůty pro vrácení, výše opotřebení apod. Tento způsob je podmíněn vystavením plné moci k vrácení palet společností 
STAVMAT STAVEBNINY a.s. Plná moc bude vystavena na základě vyplněného „Formuláře pro vrácení palet.“ Aby 
byla plná moc vystavena včas a dopravci se vyhnuli zbytečnému čekání ve výrobních závodech je nutné oznámit úmysl 
vrátit palety přímo k výrobci s dostatečným předstihem. 

 

 Do skladů STAVMAT STAVEBNINY a.s. za níže uvedených podmínek. I v tomto případě je nutno doložit vyplněný 
„Formulář pro vrácení palet“. 

 

PODMÍNKY PRO VRACENÍ PALET NA SKLADY STAVMAT STAVEBNINY a.s.:                                                                  

Způsob nabytí palet Termín podmínky STAVMAT STAVEBNINY a.s. 

 - 
 výměna palet ve skladu, případně na   
 stavbě při závozu zboží dopravou   
 společnosti STAVMAT 

 do 2 dnů od   
 nabytí palet  

 bez poplatků  
 (platí pouze u palet zakoupených na skladech STAVMAT  
 STAVEBNINY a.s., nikoli traťovými dodávkami) 

 - 
 palety nakoupené na skladech   
 společnosti STAVMAT  

 do 60 dnů od  
 nabytí palet 

  

 účtováno opotřebení dle ceníku výrobce + manipulační   
 poplatek 15,- Kč / PAL bez DPH 
 

 - 
 palety nakoupené tzv. traťovou  
 dodávkou (závoz přímo od výrobce) 

 do 120 dnů od  
 nabytí palet 

  

 účtováno opotřebení dle ceníku výrobce + manipulační  
 poplatek 15,- Kč / PAL bez DPH 
 

 

Při odběru palet ze skladů STAVMAT STAVEBNINY a.s. je přílohou faktury „DOKLAD PRO VRÁCENÍ OBALŮ“,  

jehož originál je nutno při vracení palet do skladů STAVMAT STAVEBNINY a.s. předložit.  
 

Z vlastní zkušeností víme, že někteří výrobci expedují své produkty na nekvalitních paletách a ne každý z nich je pak 
ochoten takovéto palety přijmout zpět. V případě, že zboží obdržíte na poškozených paletách, požadujte od osoby 
(skladník nebo řidič), která vám zboží předává potvrzení v dodacím listu o počtu poškozených palet s podpisem této 
osoby. Nejúčinnější je i fotografická dokumentace. Při následném vracení palet pak k soupisu palet přiložte i příslušný 
dodací list s potvrzením o množství poškozených palet. Dodržováním tohoto postupu zabráníte vzniku komplikací při 
vracení palet. 

Ilustrační obrázek s vadami, které mohou ovlivnit zpětný výkup palet 
 

 
 

Vady, které mohou být důvodem k nepřevzetí palet: 

- chybějící nebo zlomené přířezy a svlaky 

- uštípnuté krajní ložné přířezy nebo opěrné podlahy  

- chybějící, odštípnuté nebo zlomené špalíky, tak že je viditelný více než jeden šroubový hřebík 



  

 

                                                                                                                                                                                              

Formulář pro vrácení palet zákazníků STAVMAT STAVEBNINY a.s.  
 
Podmínkou pro převzetí palet je vyplnění všech údajů v níže uvedené tabulce. 
 
Dodavatel:      STAVMAT STAVEBNINY a.s., Pod Můstkem 884/6, Rudná, PSČ 252 19 
                               
 
Odběratel:   
 
 
 
 
 
 

Údaje o nabytí palet: 

Rozměr a typ palety 
počet 
kusů 

číslo dokladu 
(faktury) 

ze dne místo vrácení (výrobce) / druh zboží 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Fotodokumentace přiložena :                  ANO NE  

Poznámka:     

     

     

    

SPZ vozu, který palety poveze: 
 
 

Jméno řidiče: 
 
 

Podpis řidiče: 
 
 

Datum vracení palet: 
 
 

 
 

Otevírací doby prodejních skladů na www.stavmat.cz 

STAVMAT STAVEBNINY a.s., Pod Můstkem 884/6, Rudná, PSČ 252 19 

Název: 

http://www.stavmat.cz/

